MISTERIOS DOLOROSOS (martes y viernes).

1. Jesús reza en el huerto de Getsemaní.
2. Jesús es flagelado.
3. Jesús es coronado de espinas.
4. Jesús con la Cruz a cuestas camino al Calvario.
5. Jesús muere en la Cruz.

MISTERIOS GLORIOSOS (miércoles y domingos).

1. Jesús resucita de entre los muertos.
2. Jesús asciende al Cielo a la Gloria del Padre.
3. El Espíritu Santo desciende sobre los discípulos.
4. La Virgen María asunta al Cielo es.
5. La Virgen María es coronada en el Cielo.

V/: Padre nuestro que estás en el cielo, santificado sea tu Nombre; venga a nosotros tu reino; hágase tu voluntad en la tierra como en el cielo.

R/: Danos hoy nuestro pan de cada día; perdona nuestras ofensas, como también nosotros perdonamos a los que nos ofenden; no nos dejes caer en tentación, y líbranos del mal. Amen.

V/: Dios te salve María, llena eres de gracia. El Señor es contigo, bendita tu eres entre todas las mujeres, y bendito es el fruto de tu vientre, Jesús.

R/: Santa María Madre de Dios, ruega por nosotros pecadores, ahora y en la hora de nuestra muerte, Amén.

V/: Gloria al Padre, y al Hijo, y al Espíritu Santo.

R/: Como era en el principio, ahora y siempre, por los siglos de los siglos. Amen.

SALVE REGINA, mater misericordiae; vita dulcendo et spes nostra, salve. Ad te clamamus, exules, filii Evae. Ad te suspiramus, gementes et flentes in hac lacrimarum valle. Eia ergo advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte. Et Iesum, benedictus fructus ventris tui, nobis post hoc exsilium ostende. O clemens, O pía, o dulcis Virgo María.

V/: Ora pro nobis, sancta Dei genitrix.
R/: Ut digni efficiámur promissionibus Christi. Amen.

V/: Kyrie, eleison. **R/:** Kyrie, eleison.
V/: Christe, eleison. **R/:** Christe, eleison.
V/: Kyrie, eleison. **R/:** Kyrie, eleison.
V/: Christe, audi nos. **R/:** Christe, audi nos.
V/: Christe, exaudi nos. **R/:** Christe, exaudi nos.

V/: Pater de caelis, Deus, **R/:** miserere nobis.
V/: Filii, Redemptor mundi, Deus, **R/:** misere...
V/: Spiritus Sancte, Deus, **R/:** miserere nobis.
V/: Sancta Trinitas, unus Deus, **R/:** miserere...

V/: Sacta Maria. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Sancta Dei Genitrix. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Sancta Virgo Virginum. **R/:** Ora pro nobis.

V/: Mater Christi. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Ecclesiae. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Divinae Gratiae. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Purissima. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Castissima. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Inviolata. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Intemarata. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Amabilis. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Admirabilis. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Boni Consilii. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Creatoris. **R/:** Ora pro nobis.
V/: Mater Salvatoris. **R/:** Ora pro nobis.